令和６年１２月１０日
各チーム代表者殿

一宮市ソフトボール協会
会 長 浅野栄次郎

２０２５年度 一宮市ソフトボール協会登録について

寒冷の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、一宮市ソフトボ
ール協会の諸事業にご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、２０２５年度の一宮市ソフトボール協会の登録手続きを行います。
つきましては、ご多忙中誠に恐縮ですが、下記のとおり手続きをしていただきますよう

お願いいたします。
記

１．登録料（年会費）

Ａ級････３４，０００円 Ｂ級････３０，０００円 Ｃ級････２６，０００円
女子････２４，０００円 壮年････１４，０００円 実年････１４，０００円
シニア････２４，０００円 ハイシニア････１４，０００円

２．申込締切 令和７年１月２５日（土） 必着
３．手続き
（１）登録用紙は必要事項を記入し、事務局までメールか郵送すること。
（２）登録料は同封の振込用紙に必要事項を記入し、下記郵便局口座に振り込むか事務局

まで支払うこと。
（３）やむを得ない事情で遅れる場合は必ず連絡すること。連絡のない場合は、手続きの

関係で登録できないことがあります。
＊登録用紙はホームページからエクセルでダウンロードできます。

４. 大会運営協力員の登録

各チーム①～③の中から大会運営協力員として１名以上選出して下さい。
①審判資格者（市民大会、会長杯で１年間に４試合の審判をする）
②上部大会の球場係をする。（審判登録をしているチームでも協力できる方）
③協会役員として協会運営をする。

＊登録用紙はホームページからワードでダウンロードできます。

５．その他
（１）登録は、別紙の大会要項の「参加資格、チーム編成、参加申し込み」取り決め事

項の「チームの登録について、選手の変更、不正選手」等を熟読し、間違いのない
ようにすること。
（一般男子・女子の登録は１５歳以上で高校・大学のチームに登録していないこと）

（２）事務局に登録料を払う場合、振込用紙に記入し持参すること
（３）大会の連絡をメールで送信しますので、下記メールアドレスに「チーム名、連絡

責任者名」を記載の上、メールすること。連絡が取れればどなたでも結構です。
（４）背番号は１番から９９番まで使用できます。また、試合に出る可能性がある人は

すべて選手に登録すること。（不正選手防止のため）
（５）住所については、必ず番地まで正確に記入すること。
（６）勤務先については、市外の選手で一宮市内に勤めてみえる方のみ会社名を記入す

ること。市外で在勤でない方は×を記入すること。。
（７）登録をしないチームは、分かりしだい事務局まで連絡下さい。（クラスの変更を

しなければいけない場合があるので）
（８）新規登録チームがあれば事務局まで連絡下さい。すぐに登録書類を送付します。
（９）その他、分からない点は事務局まで問い合わせて下さい。

＜郵便局口座＞

口座番号 ００８３０ー０ー６３３４３
加入者名 一宮市ソフトボール協会

＜事 務 局＞

一宮市ソフトボール協会事務局 岩 田 和 之
住 所 〒491ｰ0113 一宮市浅井町西浅井1080
ＦＡＸ ０５８６（７８）１０９８
携 帯 ０９０－７６７１－８７３３
Ｅmail soft-ichimiya@able.ocn.ne.jp
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://soft30.ec-net.jp

＊日ソ登録については、登録方法が確定しだい案内を出します。